
ABSTRAKT 

Tématem bakalářské práce je mladý dospělý s balbuties. Bakalářská práce je rozdělena na 

teoretickou a empirickou část. Teoretická část obsahuje tři kapitoly. Teoretická východiska 

práce byla zpracována rešerší odborné české a zahraniční literatury a elektronických 

informačních zdrojů. V první kapitole je definována koktavost, dále je zde popsána etiologie, 

symptomatologie a klasifikace koktavosti. Ve druhé kapitole je pozornost věnována 

logopedické intervenci u koktavosti. Podrobněji je ve dvou podkapitolách popsána logopedická 

diagnostika koktavosti a logopedická terapie koktavosti. Třetí teoretická kapitola představuje 

aktuální výzkumy, které se věnují problematice koktavosti v dospělém věku. Tyto výzkumy 

byly provedeny v České republice a v zahraničí. Na teoretickou část navazuje empirická část, 

která je představena ve čtvrté kapitole. Hlavním cílem empirické části bakalářské práce je zjistit 

a popsat životní dráhu mladého dospělého s balbuties. Pro naplnění cíle práce byla zvolena 

metoda kvalitativního výzkumného šetření. Jako hlavní výzkumný design výzkumného šetření 

byla využita případová studie. Hlavními metodami sběru relevantních dat k sestavení případové 

studie mladého dospělého s balbuties byly analýza dokumentů, pozorování, a 

polostrukturovaný rozhovor. Cíle práce byly splněny a podařilo se zodpovědět výzkumné 

otázky. Bakalářská práce přináší hluboký vhled do života mladého dospělého s balbuties a může 

být přínosem pro laickou i odbornou veřejnost.  

 


